
CHAIDEZ MONTENEGRO MARGARITA
0.91 kW 5 de Diciembre de 2024

PDBT 626141002062

137 kWh $ 739

2 247 kWh $143

80.65 % BIMESTRE $ 596

$4,433.00 MXN $857.00 MXN $3,576.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.7 AÑOS 455 W 2 5.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.8 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

# 20240013

CHAIDEZ MONTENEGRO MARGARITA  

1 Hoymiles  Inverter 800 W

1 Hoymiles End cap AC trunk

1 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

1 Riel Unirac 185 in

2 clema intermedia

4 clema final

2 Angulo de aluminio 2x2 1/16

1 Tornilleria de Estructura

12 Acometida de evacuacion ( 2 lineas)

1 Mano de obra sistema interconectado (dia)

2 Solarever PV 455W Mono

1 Gestión de contrato de interconexión ante CFE

Subtotal $ 20,770.49

IVA $ 3,323.28

TOTAL (MXN) $ 24,093.77

6182690428 fatima.perez@soledurango.com www.soledurango.com



1 $ 4,433.00 $ 857.00 $ 0.00 $ 3,576.00 $ 3,576.00 $ -20,517.77

2 $ 4,565.99 $ 882.71 $ 0.00 $ 3,683.28 $ 3,683.28 $ -16,834.49

3 $ 4,702.97 $ 909.19 $ 0.00 $ 3,793.78 $ 3,793.78 $ -13,040.71

4 $ 4,844.06 $ 936.47 $ 0.00 $ 3,907.59 $ 3,907.59 $ -9,133.12

5 $ 4,989.38 $ 964.56 $ 0.00 $ 4,024.82 $ 4,024.82 $ -5,108.30

6 $ 5,139.06 $ 993.50 $ 0.00 $ 4,145.56 $ 4,145.56 $ -962.73

7 $ 5,293.23 $ 1,023.30 $ 0.00 $ 4,269.93 $ 4,269.93 $ 3,307.20

8 $ 5,452.03 $ 1,054.00 $ 0.00 $ 4,398.03 $ 4,398.03 $ 7,705.23

9 $ 5,615.59 $ 1,085.62 $ 0.00 $ 4,529.97 $ 4,529.97 $ 12,235.20

10 $ 5,784.06 $ 1,118.19 $ 0.00 $ 4,665.87 $ 4,665.87 $ 16,901.06

11 $ 5,957.58 $ 1,151.74 $ 0.00 $ 4,805.84 $ 4,805.84 $ 21,706.91

12 $ 6,136.31 $ 1,186.29 $ 0.00 $ 4,950.02 $ 4,950.02 $ 26,656.93

13 $ 6,320.40 $ 1,221.88 $ 0.00 $ 5,098.52 $ 5,098.52 $ 31,755.45

14 $ 6,510.01 $ 1,258.53 $ 0.00 $ 5,251.48 $ 5,251.48 $ 37,006.93

15 $ 6,705.31 $ 1,296.29 $ 0.00 $ 5,409.02 $ 5,409.02 $ 42,415.95

16 $ 6,906.47 $ 1,335.18 $ 0.00 $ 5,571.29 $ 5,571.29 $ 47,987.24

17 $ 7,113.66 $ 1,375.23 $ 0.00 $ 5,738.43 $ 5,738.43 $ 53,725.67

18 $ 7,327.07 $ 1,416.49 $ 0.00 $ 5,910.58 $ 5,910.58 $ 59,636.25

19 $ 7,546.89 $ 1,458.99 $ 0.00 $ 6,087.90 $ 6,087.90 $ 65,724.15

20 $ 7,773.29 $ 1,502.75 $ 0.00 $ 6,270.54 $ 6,270.54 $ 71,994.69

21 $ 8,006.49 $ 1,547.84 $ 0.00 $ 6,458.65 $ 6,458.65 $ 78,453.34

22 $ 8,246.69 $ 1,594.27 $ 0.00 $ 6,652.41 $ 6,652.41 $ 85,105.76

23 $ 8,494.09 $ 1,642.10 $ 0.00 $ 6,851.99 $ 6,851.99 $ 91,957.74

24 $ 8,748.91 $ 1,691.36 $ 0.00 $ 7,057.55 $ 7,057.55 $ 99,015.29

25 $ 9,011.38 $ 1,742.10 $ 0.00 $ 7,269.27 $ 7,269.27 $ 106,284.56

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 273.5 312.6 310.1 269.3 259.1 266.8

Consumo actual 151.0 192.0 155.0 160.0 81.0 80.0

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220


